
 

 

Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – пятьдесят девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

01 июля 2022                                г. Мичуринск                                                 № 314   

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 31.03.2021 № 213 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального образования Мичуринский район Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета 

народных депутатов от 31.03.2021 № 213 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального образования Мичуринский район Тамбовской области», 

внесенный председателем Мичуринского районного Совета народных 

депутатов, на основании модельного проекта решения, согласованного 

прокуратурой области, учитывая заключение постоянной  комиссии по 

вопросам агропромышленного комплекса, земельных и имущественных 

отношений Мичуринского районного Совета народных депутатов, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 31.03.2021 № 213 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального образования Мичуринский район Тамбовской области»  

следующие изменения: 

 часть 9 статьи 3  изложить в следующей редакции: 

«9.  Муниципальные унитарные предприятия, акционерные общества и 

общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозные планы 

приватизации муниципального имущества, представляют в администрацию  

Мичуринского района Тамбовской области годовую бухгалтерскую 

(финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской 

Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного 

экземпляра в случае, если указанные предприятия и общества освобождены от 

обязанности представлять такую отчетность в целях формирования 

государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) 

отчетности, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 06.11.2011 № 

402 — ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - государственный информационный 

ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности), а также промежуточную 

бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев 

- в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного 



2 

периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на  

официальном сайте администрации Мичуринского района Тамбовской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В случае, если 

указанные предприятия и общества представляют годовую бухгалтерскую 

(финансовую) отчетность в целях формирования государственного 

информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, 

администрация Мичуринского района получает такую информацию из этого 

государственного информационного ресурса с использованием единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия.». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, 

земельных и имущественных отношений Мичуринского районного Совета 

народных депутатов (председатель комиссии - Багдашкин А.А.). 

 

 

 

Председатель Мичуринского 

районного Совета народных депутатов                  

                                      

                                      А.К. Сухов                                      

Временно исполняющий полномочия                                                                                    

главы Мичуринского района 

                                            

                                           Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 

 

 


